

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu bloc
administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 31
Lucrari de finalizare**

Valoarea de deviz 792 218,90 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-1-1Д Bloc sportiv. Arhitectura (marca SA)				
		1.1. Pereti despartitori				
1	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3	19,0000	1 062,83 281,38	20 193,79 5 346,24
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	2,0000	40 198,00 9 812,00	80 396,01 19 624,01
		<i>Total</i>	lei			100 589,80
		Total Pereti despartitori Inclusiv salariu				100 589,80 24 970,25
		1.2. Timplaria				
		1.2.1. Cota -3.300, -3.600				
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli , montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2	12,2000	5 213,65 103,79	63 606,50 1 266,21
4	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	66,0000	87,71	5 789,04

1	2	3	4	5	6	7	
					4,61	304,44	
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	8,0000	290,15	2 321,20	
					144,15	1 153,20	
		<i>Total</i>	lei				71 716,74
		Total Cota -3.300, -3.600 Inclusiv salariu					71 716,74 2 723,85
		1.2.2. Cota 0.000					
6	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli , montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	10,7300	5 213,65	55 942,45	
					103,79	1 113,65	
7	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	2,5200	5 184,54	13 065,04	
					77,84	196,16	
8	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m	71,6000	87,71	6 280,24	
					4,61	330,28	
9	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	8,0000	290,15	2 321,20	
					144,15	1 153,20	
		<i>Total</i>	lei				77 608,93
		Total Cota 0.000 Inclusiv salariu					77 608,93 2 793,29
		1.2.3. Pardoseala					
		1.2.3.1. Cota -3.300, -3.600					
		1.2.3.1.1. Tambur (S=10 m2)					
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,1000	1 636,90	163,69	
					392,70	39,27	
11	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,0000	303,90	3 039,01	
					51,89	518,94	
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	10,0000	133,69	1 336,88	
					40,36	403,62	
13	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	10,0000	44,72	447,16	

1	2	3	4	5	6	7
	K=2	executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga			13,84	138,38
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	10,0000	498,56 167,21	4 985,58 1 672,14
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	9,0000	76,30 28,83	686,70 259,47
		<i>Total</i>	lei			10 659,02
		Total Tambur (S=10 m2) Inclusiv salariu				10 659,02 3 031,82
		1.2.3.1.2. WC (S=33 m2)				
16	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,3300	1 636,88 392,67	540,17 129,58
17	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	33,0000	303,90 51,89	10 028,73 1 712,50
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	33,0000	133,69 40,36	4 411,71 1 331,95
19	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2	-33,0000	44,72 13,84	-1 475,65 -456,67
20	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	33,0000	93,96 9,23	3 100,56 304,44
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	33,0000	133,69 40,36	4 411,71 1 331,95

1	2	3	4	5	6	7
22	CG01A1K =2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2	-33,0000	44,72 13,84	-1 475,65 -456,67
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	33,0000	475,49 144,15	15 691,31 4 756,96
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	29,7000	76,30 28,83	2 266,11 856,25
		<i>Total</i>	lei			37 499,00
		Total WC (S=33 m2) Inclusiv salariu				37 499,00 9 510,29
		<i>Total</i>	lei			48 158,02
		Total Cota -3.300, -3.600 Inclusiv salariu				48 158,02 12 542,11
		1.2.3.2. Cota 0.000				
		1.2.3.2.1. Лестн. площадка (S=7 m2)				
25	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (keramzit. gravii)	m3	0,7000	565,03 92,83	395,52 64,98
26	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (80 mm)	m2	7,0000	312,09 60,54	2 184,62 423,80
27	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-7,0000	29,85 1,15	-208,97 -8,07
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	7,0000	21,26 1,73	148,80 12,11

1	2	3	4	5	6	7
		placi				
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	7,0000	133,69 40,36	935,81 282,53
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (cu suprafata rugoasa)	m2	7,0000	498,56 167,21	3 489,91 1 170,50
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	6,3000	76,30 28,83	480,70 181,63
		<i>Total</i>				lei 7 426,39
		Total Лестн. площадка (S=7 m2) Inclusiv salariu				7 426,39 2 127,48
		1.2.3.2.2. WC (S=15 m2)				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	15,0000	133,69 40,36	2 005,32 605,43
33	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	15,0000	44,72 13,84	670,75 207,58
34	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	15,0000	93,96 9,23	1 409,34 138,38
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2	15,0000	133,69 40,36	2 005,32 605,43
36	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2	-15,0000	44,72 13,84	-670,75 -207,58
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2	15,0000	498,56	7 478,37

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2			167,21	2 508,21
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	13,5000	76,30 28,83	1 030,05 389,20
		<i>Total</i>	lei			13 928,40
		Total WC (S=15 m2) Inclusiv salariu				13 928,40 4 246,65
		1.2.3.2.3. Снарядная (S=10 m2)				
39	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren grosime 30 mm, intr-un strat	m2	10,0000	105,33 6,92	1 053,33 69,19
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2	10,0000	133,69 40,36	1 336,88 403,62
41	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2	10,0000	22,36 6,92	223,58 69,19
42	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ("Graboplast Rt" grabo Stamina -2 mm, N6170, N3338)	m2	10,0000	470,09 77,84	4 700,94 778,41
		<i>Total</i>	lei			7 314,73
		Total Снарядная (S=10 m2) Inclusiv salariu				7 314,73 1 320,41
		1.2.3.2.4. Finisarea interioara 1.2.3.2.4.1. Cota -3.300, -3.600 1.2.3.2.4.1.1. Tavan				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	55,0000	2,38	130,89

1	2	3	4	5	6	7
					1,73	95,14
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	55,0000	134,07 88,22	7 373,90 4 852,09
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	55,0000	2,38 1,73	130,89 95,14
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,0000	50,17 31,71	2 759,41 1 744,22
		<i>Total</i>	lei			10 395,09
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 395,09 6 786,59
		1.2.3.2.4.1.2. Pereti				
47	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	163,0000	120,15 69,19	19 583,64 11 278,30
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,0000	2,38 1,73	168,97 122,82
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	71,0000	116,09 70,35	8 242,48 4 994,51
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	71,0000	2,38 1,73	168,97 122,82
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	71,0000	50,17 31,71	3 562,14 2 251,62
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	92,0000	2,38 1,73	218,94 159,14
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	92,0000	487,18	44 820,46

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pînă la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafața mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			141,27	12 996,56
		<i>Total</i>	lei			76 765,60
		Total Pereți Inclusiv salariu				76 765,60 31 925,77
		<i>Total</i>	lei			87 160,69
		Total Cota -3.300, -3.600 Inclusiv salariu				87 160,69 38 712,36
		1.2.3.2.4.2. Cota 0.000				
		1.2.3.2.4.2.1. Tavan				
54	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2	22,6000	2,38 1,73	53,78 39,09
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuală a mortarului	m2	22,6000	134,07 88,22	3 030,00 1 993,77
56	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor	m2	22,6000	2,38 1,73	53,78 39,09
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,6000	50,17 31,71	1 133,86 716,71
		<i>Total</i>	lei			4 271,42
		Total Tavan Inclusiv salariu				4 271,42 2 788,66
		1.2.3.2.4.2.2. Pereți				
58	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereți sau stâlpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T	m2	134,0000	120,14 69,19	16 099,43 9 271,73

1	2	3	4	5	6	7
		pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61,0000	2,38 1,73	145,17 105,52
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	61,0000	116,09 70,35	7 081,57 4 291,06
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	61,0000	2,38 1,73	145,17 105,52
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	61,0000	50,17 31,71	3 060,43 1 934,49
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	73,0000	2,38 1,73	173,73 126,28
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	73,0000	487,18 141,27	35 564,08 10 312,50
		<i>Total</i>	lei			62 269,58
		Total Pereti Inclusiv salariu				62 269,58 26 147,10
		<i>Total</i>	lei			66 541,00
		Total Cota 0.000 Inclusiv salariu				66 541,00 28 935,76
		<i>Total</i>	lei			153 701,69
		Total Finisarea interioara Inclusiv salariu				153 701,69 67 648,12
		1.2.3.2.5. Goluri				

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.3.2.5.1. Cota -3.300, -3.600				
65	RpIzB55A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat, cu discuri abrazive.	m	24,0000	56,26 40,36	1 350,29 968,69
		<i>Total</i>	lei			1 350,29
		Total Cota -3.300, -3.600 Inclusiv salariu				1 350,29 968,69
		1.2.3.2.5.2. Cota 0.000				
66	RpIzB55A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat, cu discuri abrazive.	m	12,2000	56,26 40,36	686,40 492,42
		<i>Total</i>	lei			686,40
		Total Cota 0.000 Inclusiv salariu				686,40 492,42
		<i>Total</i>	lei			2 036,69
		Total Goluri Inclusiv salariu				2 036,69 1 461,11
		<i>Total</i>	lei			184 407,90
		Total Cota 0.000 Inclusiv salariu				184 407,90 76 803,77
		<i>Total</i>	lei			232 565,92
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				232 565,92 89 345,88
		<i>Total</i>	lei			381 891,59
		Total Timplaria Inclusiv salariu				381 891,59 94 863,02
		<i>Total</i>	lei			482 481,39
		Total № 2-1-1-1Д Bloc sportiv. Arhitectura (marca SA) Inclusiv salariu				482 481,39 119 833,27

		Total	lei		482 481,39
		Asigurari sociale	24 %		28 759,98
		Transportarea materialelor	10 %		35 278,56
		Cheltuieli de regie	14,5 %		79 245,39

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	5,5 %			34 417,10
		Total				660 182,42
		TVA	20 %			132 036,48
		Total deviz:				792 218,90
		Inclusiv salariu				119 833,27

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din

Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de finalizare a
Complexului sportiv cu bloc
administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 31
Lucrari de finalizare**

Valoarea de deviz 792 218,90 lei

Intocmit in prețuri curente 04.12.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 31:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	656,4300	57,66	37 849,76
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	279,7680	57,66	16 131,43
3.	7123010010200	Betonist	h-om	66,3900	57,66	3 828,05
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,1750	57,66	10,09
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,9352	57,66	111,59
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,5000	57,66	720,75
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	394,6500	57,66	22 755,52
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	221,3700	57,66	12 764,20

9.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,8070	57,66	507,80
10.	7134050013250	Izolator	h-om	0,7000	57,66	40,36
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,8060	57,66	7 657,60
12.	7422010060100	Timplar	h-om	86,1063	57,66	4 964,89
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9283	57,66	168,85
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,5775	57,66	8 048,04
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	57,66	28,83
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	73,6300	57,66	4 245,51
		Total manopera				119 833,27

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	18,6200	480,00	8 937,60
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,1930	230,00	504,39
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,0000	377,00	1 131,00
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0061	253,00	1,54
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,5800	253,00	2 929,74
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2500	253,00	822,25
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,4800	5,00	52,40
8.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0415	8 300,00	344,45
9.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	144,4800	78,00	11 269,44
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 968,5500	1,00	4 968,55
11.	2010237318750	Distantieri	buc	2,1000	2,50	5,25
12.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	25,4500	5 100,00	129 795,00
13.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	96,0000	1,00	96,00
14.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0480	2 000,00	96,00
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	144,0000	18,00	2 592,00
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,6300	3,00	262,89
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	83,8400	40,00	3 353,60
18.	24302261000001	Fuga	kg	73,9500	22,00	1 626,90
19.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,3045	20,00	6,09
20.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,1425	60,00	368,55
21.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,8120	20,00	16,24
22.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,0300	2,50	5,07
23.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	660,0000	3,00	1 980,00
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	21,4987	3,00	64,49
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	6,0900	12,00	73,08
26.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	11,1650	6,00	66,99
27.	25231167163454 2	Covor PVC ("Graboplast Rt" grabo Stamina -2 mm, N6170, N3338)	m2	10,6575	350,00	3 730,12
28.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	5,3600	1 050,00	5 628,00
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	10 080,000 0	4,20	42 336,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 997,0750	2,70	13 492,10
31.	2652102100737	Var hidratat	kg	178,2000	2,00	356,40
32.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	58,5000	2,76	161,46
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,5760	3,00	37,73
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 496,5440	6,00	8 979,26
35.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	28,8000	2,30	66,24
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	66,9500	280,00	18 746,00
37.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,1250	1 400,00	7 175,00

38.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,1435	1 400,00	-200,90
39.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	1,3300	1 050,00	1 396,50
40.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,4980	1 400,00	4 897,20
41.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	263,2500	3,00	789,75
42.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	6,2370	1 050,00	6 548,85
43.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	173,2500	290,00	50 242,50
44.	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	10,3530	95,00	983,54
45.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2436	2,00	0,49
46.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	125,4400	4,00	501,76
47.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	11,0745	8,00	88,60
48.	2682132601626	Carton bitumat	m2	105,6000	8,00	844,80
49.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	5,4226	18,00	97,60
50.	2710602000080	Armatura A1	kg	180,0000	17,50	3 150,00
51.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0350	17,50	0,61
52.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0700	21,00	1,47
53.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	16,0000	140,00	2 240,00
54.	2873122000751	Piese forjate	kg	4,6000	1 320,00	6 072,00
55.	2873122004100	Plase sudate	kg	7,0700	18,00	127,26
56.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	0,7280	450,00	327,60
57.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,1390	20,00	82,78
58.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	96,0000	1,00	96,00
59.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	62,6535	28,00	1 754,29
60.	2881116002700	Disc abraziv	buc	10,8600	38,00	412,68
61.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,0493	14,00	112,69
62.	4100126202818	Apa	m3	1,6340	14,00	22,88
63.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	29,2100	4,00	116,84
Total materiale de constructii						352 785,61

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,3592	15,00	5,38
3.	2922140007000	Macara	h-ut	15,4442	500,00	7 722,10
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	33,9464	30,00	1 018,39
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,4437	30,00	193,31
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1000	500,00	50,00
7.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	6,5450	45,00	294,53
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,3000	30,00	9,00
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,8080	30,00	84,24
10.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	17,5500	5,00	87,75
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,9202	30,00	27,61
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,0560	350,00	369,60
Total utilaje de constructii						9 862,51

Total	lei	482 481,39
Asigurari sociale	24 %	28 759,98
Transportarea materialelor	10 %	35 278,56
Cheltuieli de regie	14,5 %	79 245,39

Beneficiu de deviz	5,5 %	34 417,10
Total		660 182,4 2
TVA	20 %	132 036,4 8
Total deviz:		792 218,9 0

Intocmit

Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Academia de Studii Economice din
Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

**Obiect Lucrari de finalizare a Complexului
sportiv cu bloc administrativ din P.Rares, 18
mun. Chisinau**

**Investitor Academia de Studii Economice
din Moldova**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. № 2-1-1-1Д Bloc sportiv. Arhitectura (marca SA)				
		1.1. Pereti despartitori				
1	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			1 062,83 281,38
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	57,66	233,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	57,66	47,86
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	480,00	470,40
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	1 050,00	42,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	1 050,00	73,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	8 300,00	4,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	14,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	500,00	190,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 193,79
2	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			40 198,00 9 812,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	57,66	8 143,90
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	57,66	1 668,10
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,20	21 168,00

1	2	3	4	5	6	7
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 050,00	2 415,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	17,50	1 575,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	1 320,00	3 036,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	8 300,00	132,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	14,00	4,20
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	500,00	2 055,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80 396,01
		1.2. Timplaria				
		1.2.1. Cota -3.300, -3.600				
3	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli , montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			5 213,65 103,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	5 100,00	5 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			63 606,50
4	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m			87,71 4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	78,00	81,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 789,04
5	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			290,15 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 321,20
		1.2.2. Cota 0.000				
6	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli , montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			5 213,65 103,79
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	57,66	84,76
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	57,66	4,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,41
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	5 100,00	5 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	20,00	1,70
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	8,00	3,60
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	18,00	3,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 942,45
7	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m	m2			5 184,54 77,84
	7422010060100	Timplar	h-om	1,0600	57,66	61,12
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0400	57,66	2,31
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	5 100,00	5 100,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0500	20,00	1,00
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,3000	8,00	2,40
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,1500	18,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 065,04

1	2	3	4	5	6	7
8	CK07B	Pervazuri din lemn montate la usi	m			87,71 4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	78,00	81,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	20,00	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	4,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 280,24
9	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			290,15 144,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	57,66	139,54
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	140,00	140,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 321,20
		1.2.3. Pardoseala				
		1.2.3.1. Cota -3.300, -3.600				
		1.2.3.1.1. Tambur (S=10 m2)				
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 636,90 392,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	14,00	7,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,69
11	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			303,90 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	253,00	16,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	377,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 039,01
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			133,69 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,88
13	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			44,72 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	253,00	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			447,16
14	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			498,56 ----- 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,76	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 985,58
15	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,30 ----- 28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,70
		1.2.3.1.2. WC (S=33 m2)				
16	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2			1 636,88 ----- 392,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,66	392,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,1000	230,00	1 173,00
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	14,00	7,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	30,00	64,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			540,17
17	CG22A	Pardoseli din beton M100 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			303,90 ----- 51,89
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	57,66	46,13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	253,00	16,44
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	377,00	22,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	14,00	0,46
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 028,73
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2			133,69 ----- 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 411,71
19	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			44,72

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade				13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	253,00	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 475,65
20	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			93,96
						9,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	54,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,00	17,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,30	1,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	2,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	350,00	7,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 100,56
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2			133,69
						40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 411,71
22	CG01A1K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2			44,72
						13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	253,00	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 475,65
23	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			475,49
						144,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,42
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,76	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 691,31
24	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,30
						28,83
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 266,11
		1.2.3.2. Cota 0.000				
		1.2.3.2.1. Лестн. площадка (S=7 m2)				
25	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7% (keramzit. gravii)	m3			565,03 92,83
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	57,66	92,83
	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	1,0400	450,00	468,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	15,00	4,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			395,52
26	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp (80 mm)	m2			312,09 60,54
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	57,66	54,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 400,00	143,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,70	64,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	253,00	16,45
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	377,00	22,62
	2952260003552	Buldozer pe semile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	500,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	30,00	3,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	30,00	0,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 184,62
27	CG22A5 K=2	Pardoseli din beton simplu clasa M150 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			29,85 1,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,66	1,15
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 400,00	28,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-208,97
28	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,26 1,73
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	57,66	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	57,66	0,29
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	18,00	18,18
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	17,50	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantiere	buc	0,3000	2,50	0,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	500,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			148,80
29	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			133,69 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			935,81

1	2	3	4	5	6	7
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (cu suprafata rugoasa)	m2			498,56 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,76	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 489,91
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,30 28,83
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,70
		1.2.3.2.2. WC (S=15 m2)				
32	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			133,69 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 005,32
33	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			44,72 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	253,00	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,75
34	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			93,96 9,23
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	57,66	9,23
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	18,00	54,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	8,00	17,60
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	2,30	1,38
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2 000,00	2,00
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	1,00	2,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	15,00	0,05
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	350,00	7,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 409,34

1	2	3	4	5	6	7
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (20 mm)	m2			133,69 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 005,32
36	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se scade	m2			44,72 13,84
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	11,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	2,31
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	15,40
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	11,61
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	253,00	3,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,09
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-670,75
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			498,56 167,21
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	280,00	288,40
	2664102102010	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,00	12,15
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	22,00	6,60
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,76	2,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	30,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 478,37
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,30 28,83
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	57,66	23,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	28,00	29,99
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,00	1,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	60,00	6,30
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	5,00	1,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	30,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 030,05
		1.2.3.2.3. Snрядная (S=10 m2)				
39	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi extrudate de polistiren grosime 30 mm, intr-un strat	m2			105,33 6,92
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	57,66	4,04
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2670112204002	Placi extrudate de polistiren, grosime 50 mm	m2	1,0200	95,00	98,35
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	15,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 053,33
40	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (40 mm)	m2			133,69 40,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77

1	2	3	4	5	6	7
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 400,00	46,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,70	35,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	253,00	10,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 336,88
41	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150, se adauga	m2			22,36 ----- 6,92
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	57,66	5,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 400,00	7,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,70	5,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	253,00	1,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	30,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			223,58
42	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex ("Graboplast Rt" grabo Stamina -2 mm, N6170, N3338)	m2			470,09 ----- 77,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,2500	57,66	72,07
	252311671634542	Covor PVC ("Graboplast Rt" grabo Stamina -2 mm, N6170, N3338)	m2	1,0500	350,00	373,01
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	20,00	0,61
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	12,00	7,31
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,70	1,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	14,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,50	0,51
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	2,00	0,05
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	253,00	0,15
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	6,00	6,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 700,94
		1.2.3.2.4. Finisarea interioara				
		1.2.3.2.4.1. Cota -3.300, -3.600				
		1.2.3.2.4.1.1. Tavan				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,38 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,89
44	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			134,07 ----- 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 373,90
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,38 ----- 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,89
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,17 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 759,41
		1.2.3.2.4.1.2. Pereti				
47	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			120,15 69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 050,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	253,00	6,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 583,64
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,97
49	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,09 70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 242,48
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			168,97
51	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,17 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 562,14
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,38

1	2	3	4	5	6	7
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,94
53	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			487,18 141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	290,00	304,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 820,46
		1.2.3.2.4.2. Cota 0.000				
		1.2.3.2.4.2.1. Tavan				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,78
55	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			134,07 88,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	57,66	88,22
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	30,00	0,58
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 030,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			2,38 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53,78
57	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,17 31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 133,86
		1.2.3.2.4.2.2. Pereti				
58	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau	m2			120,14

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				69,19
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	57,66	57,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	1 050,00	22,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,70	21,33
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,00	1,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	253,00	6,07
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	30,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	30,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 099,43
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,38
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,17
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			116,09
						70,35
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	6,00	42,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	30,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 081,57
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,38
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			145,17
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			50,17
						31,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	57,66	31,71
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 060,43
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,38
						1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	3,00	0,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			173,73
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			487,18
						141,27
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	57,66	129,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	57,66	11,53
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	290,00	304,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,70	1,08
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,00

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	22,00	7,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	30,00	0,60
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			35 564,08
		1.2.3.2.5. Goluri				
		1.2.3.2.5.1. Cota -3.300, -3.600				
65	RplzB55A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat, cu discuri abrazive.	m			56,26
						40,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	38,00	11,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,29
		1.2.3.2.5.2. Cota 0.000				
66	RplzB55A	Taierea rosturilor de dilatare in beton torcretat, cu discuri abrazive.	m			56,26
						40,36
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7000	57,66	40,36
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,3000	38,00	11,40
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,40

APROBAT:

Intocmit
Sigma VenMer SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Academia de Studii Economice din Moldova

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.